
Hemläxa
Årskurs: Gymnasiet

Ämne: Fotografisk bild 1

Tema: Fotografisk genre och stil

Ordkollen
Här listas fem ämnesord på läxans tema som är bra att känna till betydelsen
av.

Genre: En kategori av fotografi som definieras av specifika teman och
tekniska stilar, såsom porträtt, dokumentär eller landskap.
Komposition: Den arrangemang som används för att placera objekt
och element i en bild för att skapa balans och intresse.
Stil: Den unika prägel som en fotograf sätter på sina bilder, vilket kan
innefatta färgval, ljussättning och tekniker.
Budskap: Det innehåll eller den känsla som en bild förmedlar till
betraktaren.
Ljussättning: Tekniken att styra och använda ljus för att skapa
stämning och definiera former i fotografi.

Instuderingsfrågor
Vilka är de viktigaste kännetecknen för porträttfotografi?1.
Hur kan fotografens stil förändra tolkningen av en bild?2.
Ge exempel på olika genrer inom fotografi.3.
Vad innebär det att ha en “personlig stil” inom fotografi?4.
Hur påverkar kompositionen bildens budskap?5.
Vad är syftet med dokumentärfotografi?6.
Vilken roll spelar ljus i landskapsfotografi?7.
Beskriv hur känslor kan kommuniceras genom olika fotografiska8.
genrer.
Vilka tekniska färdigheter kan vara nödvändiga för att lyckas i9.
fotografi?
Varför är det viktigt att reflektera över sina fotografiska val?10.

Skrivuppgift

Uppgift 1: Fotografanalys

Skriv en analys av en fotograf inom en vald genre. Beskriv fotografens stil,



val av komposition och ljus, samt hur dessa val påverkar bildens budskap.
Svarslängd: ca. 400 ord (En sida)

Uppgift 2: Eget fotoprojekt

Planera och genomför ett eget fotoprojekt i en genre som intresserar dig.
Dokumentera processen och reflektera över dina val och resultat.
Svarslängd: ca. 300 ord (En halv sida)

Uppgift 3: Presentation av bildserie

Förbered en presentation där du visar en bildserie som du har skapat,
inklusive bilder från en vald genre. Diskutera vad du ville förmedla med
bilderna och hur ditt val av genre påverkar upplevelsen. Svarslängd: ca. 200
ord (En kvart sida)
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